
 

「統計表」訂正箇所 

 

 表２－１ 産業別事業所数 
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表２ - １ 　産業別事業所数
       単位：事業所、％

実　数 構成比 実　数 構成比

総　　計 104,946 - 5,768,489 -

合　　計 102,073 100.0 5,453,635 100.0

第１次産業 599 0.6 30,717 0.6

　農林漁業 599 0.6 30,717 0.6

第２次産業 26,075 25.5 1,021,123 18.7

　鉱業，採石業，砂利採取業 90 0.1 2,286 0.0

　建  設  業 11,030 10.8 525,457 9.6

　製  造  業 14,955 14.7 493,380 9.0

第３次産業 75,399 73.9 4,401,795 80.7

  電気・ガス・熱供給・水道業 77 0.1 3,934 0.1

　情報通信業 601 0.6 67,205 1.2

　運輸業，郵便業 1,867 1.8 135,468 2.5

　卸売業，小売業 25,304 24.8 1,405,021 25.8

　金融業，保険業 1,556 1.5 88,831 1.6

　不動産業，物品賃貸業 4,827 4.7 379,718 7.0

  学術研究，専門・技術サービス業 3,459 3.4 219,471 4.0

　宿泊業，飲食サービス業 12,781 12.5 711,734 13.1

　生活関連サービス業，娯楽業 8,711 8.5 480,609 8.8

　教育，学習支援業 3,027 3.0 161,295 3.0

　医療，福祉 5,785 5.7 358,997 6.6

　複合サービス事業 791 0.8 33,357 0.6

　サービス業（他に分類されないもの） 6,613 6.5 356,155 6.5

※民営事業所のみ

※産業別の「事業所数」は必要な事項の数値が得られた事業所を対象として集計した。

産　業　大　分　類
岐阜県 全国

表２ - １ 　産業別事業所数
       単位：事業所、％

実　数 構成比 実　数 構成比

総　　計 104,946 - 5,768,489 -

合　　計 102,073 100.0 5,453,635 100.0

第１次産業 599 0.6 30,717 0.6

　農林漁業 599 0.6 30,717 0.6

第２次産業 26,075 25.5 1,021,123 18.7

　鉱業，採石業，砂利採取業 90 0.1 2,286 0.0

　建  設  業 11,030 10.8 525,457 9.6

　製  造  業 14,955 14.7 493,380 9.0

第３次産業 75,399 73.9 4,401,795 80.7

  電気・ガス・熱供給・水道業 77 0.1 3,935 0.1

　情報通信業 601 0.6 67,204 1.2

　運輸業，郵便業 1,867 1.8 135,468 2.5

　卸売業，小売業 25,304 24.8 1,405,021 25.8

　金融業，保険業 1,556 1.5 88,831 1.6

　不動産業，物品賃貸業 4,827 4.7 379,719 7.0

  学術研究，専門・技術サービス業 3,459 3.4 219,470 4.0

　宿泊業，飲食サービス業 12,781 12.5 711,733 13.1

　生活関連サービス業，娯楽業 8,711 8.5 480,617 8.8

　教育，学習支援業 3,027 3.0 161,287 3.0

　医療，福祉 5,785 5.7 358,997 6.6

　複合サービス事業 791 0.8 33,357 0.6

　サービス業（他に分類されないもの） 6,613 6.5 356,156 6.5

※民営事業所のみ

※産業別の「事業所数」は必要な事項の数値が得られた事業所を対象として集計した。

産　業　大　分　類
岐阜県 全国



 

表２－２ 産業別従業者数 

 ＜訂正前＞ 
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表２ - ２ 　産業別従業者数

実　数 構成比
１事業所

当たり 実　数 構成比
１事業所

当たり

合　　計 882,086 100.0 8.6 55,837,252 100.0 10.2

第１次産業 7,169 0.8 12.0 356,215 0.6 11.6

　農林漁業 7,169 0.8 12.0 356,215 0.6 11.6

第２次産業 285,132 32.3 10.9 13,145,765 23.5 12.9

　鉱業，採石業，砂利採取業 649 0.1 7.2 21,427 0.0 9.4

　建  設  業 63,864 7.2 5.8 3,876,621 6.9 7.4

　製  造  業 220,619 25.0 14.8 9,247,717 16.6 18.7

第３次産業 589,785 66.9 7.8 42,335,272 75.8 9.6

  電気・ガス・熱供給・水道業 2,653 0.3 34.5 201,270 0.4 51.2

　情報通信業 7,099 0.8 11.8 1,627,316 2.9 24.2

　運輸業，郵便業 39,601 4.5 21.2 3,301,682 5.9 24.4

　卸売業，小売業 178,474 20.2 7.1 11,746,468 21.0 8.4

　金融業，保険業 22,930 2.6 14.7 1,589,449 2.8 17.9

　不動産業，物品賃貸業 14,215 1.6 2.9 1,473,835 2.6 3.9

  学術研究，専門・技術サービス業 18,305 2.1 5.3 1,663,946 3.0 7.6

　宿泊業，飲食サービス業 87,034 9.9 6.8 5,420,864 9.7 7.6

　生活関連サービス業，娯楽業 46,312 5.3 5.3 2,545,631 4.6 5.3

　教育，学習支援業 20,030 2.3 6.6 1,721,698 3.1 10.7

　医療，福祉 89,145 10.1 15.4 6,178,938 11.1 17.2

　複合サービス事業 7,306 0.8 9.2 342,426 0.6 10.3

　サービス業（他に分類されないもの） 56,681 6.4 8.6 4,521,749 8.1 12.7
※民営事業所のみ

※産業別の「従業者数」及び「１事業所当たり従業者数」は必要な事項の数値が得られた事業所を対象として集計した。

単位：人、％

産　業　大　分　類
岐阜県 全国

表２ - ２ 　産業別従業者数

実　数 構成比
１事業所

当たり 実　数 構成比
１事業所

当たり

合　　計 882,086 100.0 8.6 55,837,252 100.0 10.2

第１次産業 7,169 0.8 12.0 356,215 0.6 11.6

　農林漁業 7,169 0.8 12.0 356,215 0.6 11.6

第２次産業 285,132 32.3 10.9 13,145,765 23.5 12.9

　鉱業，採石業，砂利採取業 649 0.1 7.2 21,427 0.0 9.4

　建  設  業 63,864 7.2 5.8 3,876,621 6.9 7.4

　製  造  業 220,619 25.0 14.8 9,247,717 16.6 18.7

第３次産業 589,785 66.9 7.8 42,335,272 75.8 9.6

  電気・ガス・熱供給・水道業 2,653 0.3 34.5 201,426 0.4 51.2

　情報通信業 7,099 0.8 11.8 1,627,310 2.9 24.2

　運輸業，郵便業 39,601 4.5 21.2 3,301,682 5.9 24.4

　卸売業，小売業 178,474 20.2 7.1 11,746,468 21.0 8.4

　金融業，保険業 22,930 2.6 14.7 1,589,449 2.8 17.9

　不動産業，物品賃貸業 14,215 1.6 2.9 1,473,840 2.6 3.9

  学術研究，専門・技術サービス業 18,305 2.1 5.3 1,663,790 3.0 7.6

　宿泊業，飲食サービス業 87,034 9.9 6.8 5,420,832 9.7 7.6

　生活関連サービス業，娯楽業 46,312 5.3 5.3 2,545,797 4.6 5.3

　教育，学習支援業 20,030 2.3 6.6 1,721,559 3.1 10.7

　医療，福祉 89,145 10.1 15.4 6,178,938 11.1 17.2

　複合サービス事業 7,306 0.8 9.2 342,426 0.6 10.3

　サービス業（他に分類されないもの） 56,681 6.4 8.6 4,521,755 8.1 12.7
※民営事業所のみ

※産業別の「従業者数」及び「１事業所当たり従業者数」は必要な事項の数値が得られた事業所を対象として集計した。

単位：人、％

産　業　大　分　類
岐阜県 全国



 

表４ 産業別売上（収入）金額 

 ＜訂正前＞ 
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 表４　産業別売上（収入）金額
    　 　  単位：百万円

全　　　　　国

売上（収入）
金額

全国に占
める割合

（％）

売上（収入）
金額

　農林漁業 66,593 1.7 3,886,546
　鉱業，採石業，砂利採取業 10,756 1.9 570,711
　製  造  業 5,198,175 1.7 299,807,172
　情報通信業（情報サービス業,インターネット附随サービス業） 55,882 0.3 21,168,992
　卸売業，小売業 4,149,215 0.8 491,817,788
　不動産業，物品賃貸業 210,137 0.6 34,872,977
　学術研究，専門・技術サービス業 158,978 0.6 27,200,028
　宿泊業，飲食サービス業 287,238 1.5 19,088,387
　生活関連サービス業，娯楽業 477,967 1.3 37,206,867
　教育，学習支援業(その他の教育，学習支援業） 34,834 1.2 2,955,420
　医療，福祉 831,267 1.1 75,563,289
　複合サービス事業（協同組合） 79,087 2.5 3,201,084
　サービス業（政治・経済・文化団体，宗教を除く） 285,437 0.9 31,048,121
※民営事業所のみ

※「売上（収入）金額」は必要な事項の数値が得られた事業所を対象として集計した。

産　業　大　分　類

岐　　　　阜　　　　県

表４　産業別売上（収入）金額
    　 　  単位：百万円

全　　　　　国

売上（収入）
金額

全国に占
める割合

（％）

売上（収入）
金額

　農林漁業 66,593 1.7 3,886,546
　鉱業，採石業，砂利採取業 10,756 1.9 570,711
　製  造  業 5,198,175 1.7 299,807,172
　情報通信業（情報サービス業,インターネット附随サービス業） 55,882 0.3 21,145,286
　卸売業，小売業 4,149,215 0.8 491,817,788
　不動産業，物品賃貸業 210,137 0.6 34,704,915
　学術研究，専門・技術サービス業 158,978 0.6 27,082,952
　宿泊業，飲食サービス業 287,238 1.5 19,048,300
　生活関連サービス業，娯楽業 477,967 1.3 36,934,707
　教育，学習支援業(その他の教育，学習支援業） 34,834 1.2 2,863,884
　医療，福祉 831,267 1.1 75,563,289
　複合サービス事業（協同組合） 79,087 2.5 3,201,084
　サービス業（政治・経済・文化団体，宗教を除く） 285,437 0.9 31,046,451
※民営事業所のみ

※「売上（収入）金額」は必要な事項の数値が得られた事業所を対象として集計した。

産　業　大　分　類

岐　　　　阜　　　　県


